
Cena 15 gr ! Depesze z okazjiGrupy kośne wyjeżdżają 
na drugi pokos traw

W województwach zachodnich i pół
nocnych trwa w petal drugi pokos traw, 
podobnie jak na pierwszy sprzęt siana 
na tereny te. posiadające duże obszary 
łąk. wyjeżdżają grupy kośne chłopów z 
województw południowych j centralnych. 
Do woj. szczecińskiego przybyło już kil
kanaście takich grup z woj. łódzkiego 
i katowickiego, grupy te koszą łąki w 
Międzyodrzu i nad Zalewem Szczeciń
skim. Jedna z grup woj. łódzkiego, ko
sząca na terenie gminy Lubczyca w pow. 
nowogardzkim, wysłała już do swych 
gromad 26 wagonów siana.

Również do woj. zielonogórskiego na
pływają wciąż nowe ekipy z woj. poz
nańskiego i opolskiego.

Przybywające grupy kośne otaczane są 
©pieką ze strony rad narodowych i ZSCh. 
Z pomocą przy sprzęcie siana przycho
dzą im Ośrodki Maszynowe wypożycza
jąc maszyny kośne.
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Wieziemy chleb 
dla miasta

Walcząc o lepsze wyniki produkcji 
młodzież utrwala Czyn Zlotowy

Brygady młodzieżowe pomagając w omlotach 
przyspieszają realizacją zobowiązań 
ludności wiejskiej wobec Państwa

W walce o lepsze wyniki w produkcji, o pomnożenie dorobku Czynu 
Zlotowego, młodzież podejmuje nowe zobowiązania w oparciu o doś
wiadczenia przedzlotowego współzawodnictwa, szerzej stosuje przodu
jące metody pracy, rozwija współzawodnictwo umowne oraz organizu 
je nowe brygady produkcyjne.

święta narodowego Rumunii
Do
Towarzysza dr Petru Groza 
Przewodniczącego Prezydium 
Wielkiego Zgromadzenia Naro
dowego
Rumuńskiej Republiki Ludowej

Bukareszt
Z okazji święta narodowego 

ósmej rocznicy wyzwolenia Rumu
nii przez bohaterską Armię Radziec 
ką ślę Wam, Towarzyszu Przewod
niczący, oraz narodowi rumuńskie
mu najserdeczniejsze życzenia w 
imieniu narodu polskiego i swoim 
własnym.

Polska krocząca wspólnie z Ru
munią drogą wiodącą ku socjalizmo 
wi — życzy zaprzyjaźnionemu naro 
dowi rumuńskiemu dalszych sukce
sów we wspaniałym rozwoju gospo 
darczym i kulturalnym oraz w za
bezpieczeniu trwałego pokoju o któ 
ry oba nasze narody wytrwale wal
czą pod przewodem bratniego Zwią 
zku Radzieckiego i Wielkiego Cho
rążego Pokoju Towarzysza Stalina.

BOLESŁAW BIERUT 
♦

Liczne zastępy młodzieży i star
szych robotników z zakładów im. J. 
Stalina w Poznaniu przystąpiły do 
współzawodnictwa zainicjowanego 
dla utrwalenia osiągnięć zlotowych. 
Młodzi robotnicy z brygady produk [ 
cyjnej Stanisława Reissa postanowi i

Betonowanie fundamentów 
Pałacu Kultury i Nauki

Sprawnie i szybko postępuje budowa 
wspaniałego daru Kraju Rad dla naszego 
narodu — Pałacu Kultury i Nauki.

W olbrzymim wykopie pod wysoko
ściową część Pałacu brygady radziec
kich budowniczych układają zbrojenia 
i betonują coraz to nowe fragmenty po
tężnych fundamentów gmachu — kolosa. 
Obok wykopu na placu przygotowywane 
•» poszczególne elementy zbrojeń.

W przeciwieństwie do stosowanego na 
naszych budowach systemu wykonywa
nia zbrojeń przy pomocy wiązań ra
dzieccy budowniczowie stosują nowo
czesną metodę, łączenia zbrojeń przy 
pomocy spawania. Dźwig portalowy 
transportuje gotowe elementy zbrojeń 
na krawędź wykopu skąd inny dźwig 
poda je je na dół wprost w ręce czeka
jących tam zbrojarzy. Również mecha
nicznie przy pomocy dźwigu dostarcza
ny jest do wykopu beton „zapakowa
ny" w specjalne pojemniki.
Podczas gdy w jednej części wykopu 

czynione są przygotowania do betonowa
nia ostatniego fragmentu fundamentów 
— Płyty wierzchniej, w innej części za
kładane są dopiero zbrojenia.

Budowę wysokościowej części Pałacu 
•bslugnją 4 wielometrowej wysokości 
dźwigi typu UBK o nośności 10 — 12 ton. 

jak przewiduje harmonogram, w nie
długim czasie rozpocznie się montaż kon 
strukcji gmachu. Jeszcze w br. zmonto
wana zostanie konstrukcja pierwszych 
M kondygnacji wysokościowca.

Równocześnie z budową wysokościo
wej części Pałacu prowadzone są ro
boty związane z budową 2 skrzydeł 
gmachu od strony południowo-zachod
niej i północno-zachodniej. Na ukoń
czeniu znajduje się zakładanie funda
mentów skrzydła Pałacu, które pow- 
staje od strony Al. Jerozolimskich 
i Al. Marchlewskiego. Jednocześnie wy
konuje się fundamenty pod skrzydło 
od strony ul. Nowoświętokrzyskiej.

Spółdzielcy i chłopi indywidual
ni z gminy Zegrze pow. Nowy 
Dwór zorganizowali zbiorową od
stawę zboża do punktu skupu 
Gminnej Spółdzielni w Serocku. 
Wielu z nich wypełniło swój obo
wiązek wobec państwa z nadwyż
ką dając tym konkretny wkład w 
umocnienie spójni między miastem 
i wsią.

Na zdjęciu: Furmanki spółdziel
ców i chłopów indywidualnych ja
dą na punkt skupu.

(Foto — CAF)

Aresztowanie syna
Maurice Thoreza

Władze francuskie dopuściły się li przypadające na każdego z nich 
nowej prowokacji. Jak donosi agen zadania w Planie 6-letnim wykonać 
cja AFP, policja aresztowała 22 sier 
pnia br. syna sekretarza generalne
go Francuskiej Partii Komunistycz
nej Thoreza — pod zarzutem rzeko 
mego „zamachu na bezpieczeństwo 
państwa". Syn Thoreza został osa
dzony w więzieniu Sante.

do dnia 10 września br.

Uśmiech zwycięzcy

Rozkaz Ministra 
Obrony narodowej 
z okazji Święta Lotnictwa

Szeregowcy, podoficerowie, ofice
rowie i generałowie! W dniu dzi
siejszym siły zbrojne Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej wraz z ca
łym narodem obchodzą uroczyście 
święto lotnictwa.

Ludowe lotnictwo polskie zahar 
towane w walce o Polskę Ludo
wą, ramię przy ramieniu z najpo 
tężniejszym w świecie lotnictwem 
radzieckim przebyło wspaniałą 
drogę rozwoju i stanowi dziś wię 
kszą niż kiedykolwiek siłę bojo
wą stojącą wraz z całym Wojs
kiem Polskim na straży pokoju, 
niepodległości naszej Ojczyzny i i 
socjalistycznego budownictwa.
Objęcie przez Związek Młodzieży | 

Polskiej szefostwa nad wojskami 
lotniczymi jest dowodem dalszego 
zacieśniania się więzi między na
szymi siłami zbrojnymi i narodem i 
i zobowiązuje żołnierzy wojsk lotni 
czych do jeszcze bardziej wytężo- 

! nej pracy nad podnoszeniem swego 
I wyszkolenia bojowego i polityczne- 
I go. .

Szeregowcy, podoficerowie, ofice
rowie i generałowie wojsk lotni- 

j czych! ,
Pozdrawiam Was w dniu 

lotnictwa Polski Ludowej 
dalszych osiągnięć w nieustannym

Radziecka delegacja rządowa
przybyła do Bukaresztu

Do Bukaresztu przybyła radziec
ka delegacja rządowa, która weź-1 
mie udział w uroczystościach 8 rocz ! 
nicy wyzwolenia Rumunii przez Ar ■ 
mię Radziecką. W skład delegacji 
wchodzą: przewodniczący WC SPS i 
W. Kużniecow (kierownik delegacji) 
gen. F. Golikow oraz ambasador j 
ZSRR w Rumunii Ławrentiew.

Na lotnisku delegację radziecką I 
witali przedstawiciele rządu rumuń ------- . — - . .
skiego i KC Rumuńskiej Partii Ro- ; rozwoju wiedzy 
botniczej, członkowie 1 _ ’
Wielkiego Zgromadzenia Narodowe [ 
go, przedstawiciele mas pracują
cych stolicy. Obecni byli również 
przedstawiciele dyplomatyczni kra- i 
jów zaprzyjaźnionych.

W wygłoszonym na lotnisku prze 1 
mówieniu W. Kużniecow podkreślił,; 
że ludzie radzieccy z ogromnym za
interesowaniem śledzą wysiłki i o- i 
sięgnięcia narodu rumuńskiego. Na
ród radziecki — powiedział Kużnie- 
cow — życzy narodowi rumuńskie
mu jeszcze większych sukcesów w 
Jego pracy prowadzonej pod kierów 
nictwem Rumuńskiej Partii Robot
niczej i jej wodza — G. Gheorghiu 
Deja.

Powitanie radzieckiej delegacji j 
rządowej 1 przekształciło się w po- ! 
tężną manifestację przyjaźni radzie 
cko — rumuńskiej.

Zwycięzca HI etapu Wrzesiński 
dziękuje z uśmiechem na stadio
nie bydgoskim 9-cio letniej Lusi 
Lorencównie za piękny kosz kwia
tów. Foto IKP Woźniewski.

Wrzesiński

święta 
i życzę

Wyścigu dookoła Polski
Po raz trzeci zwycięzcą etapowym Wy

ścigu dookoła Polski został Wrzesiński,, 
wygrywając IV et«ap z Bydgoszczy do 
Poznania (134 km) w czasie 4:10,12. W se
kundowych odstępach za nim przybyli 
na metę Klabiński, Drążkowski, Liszkie- 
wicz, Wójcik, Chwiendacz i M. Więc
kowski.

Wrzesiński dzięki temu zwycięstwu 
zdobył żółtą koszulkę przodownika wy
ścigu. Drużynowo etap wygrał CWKS I 
w czasie 12:30,47 przed Gwardią . 12:34,59.

Trasa IV etapu była ciężka. Przejmu
jące zimno i przeciwny wiatr dały się 
kolarzom dotkliwie we znaki. W Byd
goszczy na PI. Wolności tłumy mieszkań 
ców miasta serdecznie żegnały kolarzy, 
do których przemówił młodzieżowy przo 
downik pracy Zjedn. Zakł. Rowerowych 
nr 4.

Początkowo tempo jest dobre. Zaraz za 
1 Bydgoszczą kolarze dzielą się na kilka 
! grup.
J w czołówce jedzie z 12 zawodników: 

Wójcik, Drążkowski, Wali- 
szewski, M. Więckowski, Klabiński, List
kiewicz, Ulik, • ——-

MAS POCOBY
Zachmurzenie o charakterze zmiennym 

1 miejscami przelotne opady.

prezydium’ tycznej, w doskonaleniu umiejętność 
1 ci technicznych i mistrzowskim opa 

nowaniu nowoczesnego sprzętu lot
niczego — w pracy nad stałym 
wzrostem gotowości bojowej wojsk 
lotniczych — w służbie ojczyzny, w 
służbie pokoju.

Pozdrawiam członków Ligi Lotni 
czej i życzę im dalszych sukcesów 
w popularyzacji lotnictwa wśród 
młodzieży, w wychowywaniu, mło
dych kadr sportowców lotniczych. 

Niech żyje ludowe lotnictwo 
polskie — chluba naszego narodu!

Niech żyje nasza ukochana Oj- , 
czyzna — Polska Rzeczpospolita 
Ludowa! . kiewlczt Ulik, Wrzesiński, Czyż, Hada-

Niech Żyje wódz narodu polskie sik, Gabrych. Wyględa i Chwiendacz 
go, nauczyciel i wychowawca Lu-! flnisz w żninie wvarvwa v"
dowego Wojska Polskiego — Pre 
zydent Bolesław Bierut!

Niech żyje Chorąży Światowego 
Obozu Pokoju i Postępu — Wiel
ki Stalin!

Cz. p. o. Ministra Obrony Narodowej 
(—) gen. broni Władysław Korczye 
wiceminister Obrony Narodowej

NOWY REKORD ROZŁADUNKU 
STATKÓW

Dążąc do osiągnięcia coraz lep
szych wyników w pracy młodzi ro
botnicy portowi z Gdańska podno
szą wydajność pracy, usprawniają 
produkcję i stosują szerzej niż do
tychczas nowoczesne metody zała
dunku i rozładunku statków.

W dniu 19 sierpnia br. dwaj człon 
kowie brygad przeładunkowych, 
ZMP-owcy, uczestnicy Zlotu: Fran
ciszek Miotk i Bernard Czoska u- 
zyskali niespotykany dotychczas w 
portach polskich wynik przy rozła
dunku towarów. W ciągu 8 godzin 
rozładowali oni 4 wagony kopalnia
ków, osiągając w 
proc, normy.

MŁODZIEŻ w4l POMAGA 
W OMLOTACH

Z inicjatywy delegatów na Zlot 
we wsiach, spółdzielniach produk
cyjnych i PGR-ach młodzież two- । 
rzy brygady, których zadaniem jest 
niesienie pomocy przy omlotach. 
Dzięki pracy tych brygad, chłopi go 
spodarnjący indywidualnie i zrze
szeni w spółdzielniach produkcyj
nych oraz Państwowe Gospodar
stwa Rolne, sprawnie przeprowadza 
ją omłoty i mogą szybciej wywiązy 
wać się ze swych obowiązków wo
bec państwa.

Utworzona przez ZMP-owców 
z gromady Laskonie, w gminie O- 
sielsko woj. bydgoskiego brygada 
żniwna pomogła wymłóeić zboże 
rolnikowi Czesławowi Różyckie
mu. którego syn odbywa obecnie 
służbę w szeregach Ludowego 
Wojska Polskiego. Inna brygada, 
zorganizowana przez młodych ro
botników z PGR Brzyskorzestew 
w pow. Żnin, udzieliła pomocy 
przy omlotach wdowie, której syn 
uczy się obecnie w szkole oficer
skiej.
Młodzi traktorzyści z Państwo

wych i Spółdzielczych Ośrodków 
Maszynowych oraz PGR-ów walczą 
o zaoranie jak największej ilości 
ziemi. W woj. bydgoskim przodują 
młodzi traktorzyści — ZMP-owcy 
w POM Zakrzewo: Leszek Kirsz i 
Fryderyk Klein, którzy wykonali 
już swoje roczne zadania w 170 

; proc. Dzięki troskliwej opiece nad 
traktorami przejechali oni 4 tysiące 

i godzin bez kapitalnego remontu tra 
■ ktorów, zaoszczędzając przy tym 
1 znaczne ilości paliwa.

ten sposób 440

Drążkowski,

i Lotny finisz w Żninie wygrywa Wój- 
Prp. cik. Tempa nie wytrzymują Hadnsik, 
1 re“ Kapiak. Wyględa i Czyż. Czwórka ta.zo- 

staje w tyle. Lotny finisz w Gnieźnie 
wygrywa ftonownie Wójcik (81 km).

Czołówka jedzie teraz wolno, szykując 
się do decydującej rozgrywki na finiszu. 
Na 33-cim kilometrze przed Poznaniem 
Ulik ma defekt gumy i zostaje w tyle. 
Za chwilę to samo spotyka Gabrycha.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Do
Towarzysza Gheorghe Gheorghiu
Dej
Prezesa Rady Ministrów
Rumuńskiej Republiki Ludowej

Bukareszt
W dniu święta narodowego brat

niego narodu rumuńskiego proszę 
Was, Towarzyszu Premierze, w imię 
niu Rządu Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej i swoim własnym o przy
jęcie mych najgorętszych pozdro
wień dla rządu Rumuńskiej Repu
bliki Ludowej i dla Was osobiście.

Życzę bratniemu narodowi ru
muńskiemu dalszych sukcesów w 
budownictwie socjalizmu oraz w 
walce o trwały pokój jaką wiodą 
nasze narody wraz z całym świato
wym obozem pokoju i demokracji 
pod przewodnictwem Wielkiego 
Związku Radzieckiego.

JÓZEF CYRANKIEWICZ 
' *

Do
Towarzysza Simiona Bughici 
Ministra Spraw Zągranicznjeh 
Rumuńskiej Republiki Ludowej 

Bukareszt 
Proszę przyjąć, Towarzyszu Mini 

strze, me najserdeczniejsze pozdro
wienia z okazji święta narodowego 
Rumuńskiej Republiki Ludowej 
wraz z życzeniami dla narodu ru
muńskiego dalszych osiągnięć w bu 
dowie socjalizmu i w walce o pokój 
świata.
DR STANISŁAW SKRZESZEWSKI

Uroczysty koncert 
w 8 rocznicę wyzwolenia 
Rumunii przez Armię Radziecką

Z okazji 8-ej rocznicy wyzwole
nia Rumunii przez Armię Radziec
ką odbył się 22 bm. w Teatrze Na
rodowym uroczysty koncert, zorga
nizowany przez Komitet Współpra
cy Kulturalnej z Zagranicą.

Na koncert przybyli członkowie 
Biura Politycznego KC PZPR, 
członkowie Rządu, przedstawicie
le stronnictw politycznych, Woj
ska Polskiego i organizacji maso
wych. Obecny był ambasador Ru
muńskiej Republiki Ludowej w 
Warszawie — Niculae Dinułescu. 
Przybyli również przedstawiciele 

। dyplomatyczni państw zaprzyjaż- 
, nionych.

Salę teatru szczelnie wypełń!® 
■ przedstawiciele społeczeństwa stoS- 
■ cy.

wTour de Pologne 
na Pomorzu

Na III etapie IX Wyścigu Dookoła 
Polski kolarze walczyli z deszczem 
i wiatrem. Na zdjęciu czołówka 
zawodników, przejeżdżająca przez 
Górną Grupą, w odległości 65 km 
od Bydgoszczy.

Od lewej: Wrzesiński, Wygląda 
i Wilczewski, za nimi w głąbi Wój
cik. Zwyciązcą etapu został jak 
wiadomo Wrzesiński.

Foto IKP Woźniewski.
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Odmawiając ratyfikacji protokółu genewskiego 

U S A prowadzą obłędny wyścig zbrojeń 
w dziedzinie brom bnkterlologicznej
Kemisja Rozbrojeniowa ONZ winna bezzwłocznie 
rozpatrzyć sprawę gwałcenia przez USA zakazu 
wojny bakteriologicznej — oświadczył J. Malik 
k^t™^.*J><’Sył? Pędzenie Komisji Rozbrojeniowej ONZ. na którym 

as: w

Na wstępie posiedzenia przemawiał "
Radzieckiego J. Oto Jeszcze jedno dodatkowe potwier- 

Mahk. Wykazał on na licznych konkret- dzen‘e oficjalne faktu — oświadczył Ma- 
nyetn przykładach obłudny charakter wy- }lk że agresorzy amerykańscy nie rvl- 
stąpienia delegata USA .który na posie-1 ko używają broni bakteriologicznej lecz 
dżemu komisji dnia 15 sierpnia usiłował ^ysyłają do Korei specjalne grupv’woi- 
Ufaprawi-dliwić stanowisko swego rządu skow°-medyczne, które badają skuiecz-

i A XI' 13 laoofln rnii/ći I. - I : ł nn<(. of Z. ......I — * . j ■ • —
-- ----- iŁauu

wznawiającego ratyfikacji protokółu ge
newskiego.

. Malik priynomn •!. że protokół genew- 
MCI zosuł podpissry przez 4« państw, 
aP?BI°d których 42 dokonały już jego 
ratyfikacji. Tylko nieznaczna grupa 6 
panatv ze Stanami Zjednoczonymi na 

nte ratyfikowały dotychczas pro- 
twłcołu genewskiego. Stanv Zjednoczone 
zajmnja w tej sprawie ta’<'ę sam- sta- 
wowlsko, jakie zajmowali milltarytcl ja
pońscy. Militaryści japońscy nie ral.ft- 
kow=K międzynarodowego porozumienia 
o zakazie broni bakteriologicznej dlate
go że przygotowywali się do agresti.

< d*1»żym elągu delegat radziecki 
pockresiH bezpodstawność twierdzeń 
Aelegata amerykańskiego, jakoby stany 
Zjedrmcżi ne dlatego' nie ratyfikowały 
protokołu genewskiego, że po pie-v- 
szej wolnie światowej poczęły pr >wa- 
ome politykę „izolacjonizmu". Istotną 
przyczyną — powiedział Malik — był 
JłlL;ałoLaLJoniŁmlecz imperializm, 
dążenie kol rządzących USA do przy
gotowania 1 zastosowania dła celów 
militarnych broni masowej zagłady 

innym krajom i narodom
S ^a 'k P.iżytoczył fakty dowo- 

aząee, że Stany Zjednoczone już oddaw- 
■ v i dro*9 Przygotowania wojny bakteriologicznej.

.c.a)em“ światu, »a pod- 
f p,My amerykańskiej

amerykańskich osobistości 
™i. ’ Ż<LLIad USA Przedsięwziął

Program przy goto wa- 
Malik W bakteriologicznej — mówił 
na^i^wiTh T1 dbe^>e rozległe prace 
?zem» Mtn sWC.“ w dziedz-inie stwo
rzenia różnych typów broni bakterloło- 

eJrodz.iń"a zast®’owaniem pew- 
"yeh rodzajów bakterii w charakterze 
brom masowej zagłady ludzi znaczne "szerzeni,. 1Ioścl lsboraK>nów 
nie eksperymentów, m. in. zagranica w 
te ^lTgi‘rnde'n” 5ltUleczno^i broni bak-

Naczelny chirurg armii USA gen 
oSwla<,rzyl 11 iutego hr. w 

odczycie na temat prac naukowo-ba
dawczych służby medycznej armii 
n”ebadanUieJ’ p,rowad’’®“e sa obce 

w n°wej dziedzinie, a mia
nowicie w dziedzinie wojny atomowej, 
chemicznej, biologicznej i radiologicz- 

»Hr*S'a?1 .,*VCh b“da”. obszerniej- 
Unie L? V^O,Wi''k' ubejmuie wvsv- 
2.aB^..,^^WyC,, erup badawczych za- 
Ufa m i-UPV do k’brvch na-lezą m. ln< przedstawiciele korniku 
reiT lCa3 "Vnn' ” g’ÓWB,e w K»-

Władze Berlina Zach
rodzime Iłililieniropn

Jałt donosi agenda ADN władze 
Rądowe Berlina Zachodniego pow
zięły decyzję w sprawie zwrotu ma
jątku rodzinie jednego z głównych 
zbrodniarzy wojennych Ribbentro
ps. Na mocy tej decyzji rodzina Rib 
bentropa otrzymała gmach „Leis- 
«hnehaus“, należący dawniej do b. 
hitlerowskiego ministra spraw za
granicznych. Po wojnie gmach ten 
został oddany do użytku związkom 
zawodowym.

Decyzja sądu wywołała ogromne 
oburzenie wśród robotników Berli
ns zachodniego.

Skowo-medyczne, które badają skutecz
ność stosowania tej broni masowej za
głady ludzi.

Przygotowując się do szerokiego zasto
powania broni bakteriologicznej, koła rza 
dzące USA prowadzą intensywną kampa
nię psychologicznego urabiania narodu 
amerykańskiego i całej opinii publicznej,’ 
usiłując usprawiedliwić używanie tej ha- 
niebnej broni. Staiają się oni, za pośred
nictwem prasy i na forum ONZ, podwa
żyć powszechne przekonanie narodów 
europejskich i narodów całego świata, że 
stosowanie broni masowej zagłady ludzi w szczególności brom bakteriologicznej, 
jest czynem nieludzkim.

staje się rzeczą oczywistą — powie
dział następnie Malik - że odmawia
jąc ratyfikowania protokółu genewskie- 
?K^O|r’Z ,P‘owadz4e politykę wyścigu 
zbtojen i przygotowania nowej wojny 
światowej Stany Zjednoczone prowa
dzą równocześnie obłędny wyścig zbro
jeń również w dziedzinie broni bakte
riologicznej, przygotowania woiny bak- 
zi-rt!,OglCS!ne,u o,«aniz«cja Narodów 
Zjednoczonych, a w szczególności jej 
Komisja Rozbrojeniowa nie może zanik 
nąc oczu na tę rzeczywistość. Aktual
ność tego zagadnienia widoczna lest 
k»ń«nJez z ,tegot że )uż obeinle amery- 
?ok»k «ir >,y zb,'°->ne używają na sze-

?ka,<; broni bakteriologicznej, 
gwałcąc tym samym istniejące poro
zumienia międzynarodowe, pizewiduj-i- 
ce zakaz broni bakteriologicznej, jako 
wojny haniebnej i nieludzkiej, z którą

P°Sodzić sumienie uczei-
Ud^.' SUTOlenie wszystkich naro

dów cywilizowanych.
Jadziecki podkreślił, że opo- 

ce “^uuędzy na rodowa przeciwko po lity- 
tej dzledzinie znalazła ostat

nio wymowne potwierdzenie na miedzv- 
?ar<KonfJ konfe'encji Czerwonego Kriy 
za. Konferencja ta zaapelowała do rzą
dów wszystkich państw, które nie ratv- 
f'k?wały jeszcze protokółu genewskiego 
mtólkw?eanneairkatytłikaCii tego P™'oKółu w

"aJk'ótszym terminie. Koła 
s,anow Zjednoczonych stanęły 

w obliczu eałego świata jako odosobnieni 
przedwmcy zakazu broni bakteriologicz-

Komlsja Rozbrojeniowa powinna nie

,==»«

u«1~uPSR?n!”’iał- ko,a nadzace 
USA sabotowały weiaż dyskusje nad 
Sfuawa niedopuszczalności używania 

balcteriologicznej. obecnie zaś 
przedstawiciel USA w Koml.1l bLi,?' 
wić10^' usiłu-'e daremnie usprawtedli- 
wic odmowę ratyfikacji protokółu ee-

dzynar0d^w:go?hnDeine°g^I
magą się uchwalenia ^6 pr^Z

Delegat amerykański Cohen usiłował 
przeszkodzić przedstawicielowi ZSRR w 
zakończeniu swego przemówienia. Powo
ływał się na przepis, narzucony komisji 
przez USA przy poparciu bloku amery- 
kańsko-angielsklego, a zakazujący oma
wiania w komisji sprawy „konkretnych 
oskarżeń" o pogwałcenie zakazu broni 
bakteriologicznej i o używanie tej broni.

Malik zaprotestował kategorycznie 
przeciwko tym próbom delegata USA. 
Delegacja radziecka — powiedział Ma
lik — rozumie, dlaczego delegatowi USA 
me podoba się to, o czym mówi w swym 
przemówieniu przedstawiciel Związku 
Radzieckiego. Jest to zupełnie naturalne. 
Nie poruszam jednak w chwili obecnej 
kwestii stosowania prąeź agresorów ame
rykańskich broni bakteriologicznej w 
Korei i Chinach — kwestii, której lęka 
się on najbardziej — lecz mówię o pro
blemie zakazu broni bakteriologicznej, o 
tym, ażeby Komisja Rozbrojeniowa zwró 
ciła na ten problem szczególną uwagę.

Przytaczam również konkretne fakty, 
dotyczące odmowy rządu USA dokonania 
ratyfikacji protokółu genewskiego. Przy
taczam wypowiedzi amerykańskich oso
bistości oficjalnych opublikowane w pra 
sie amerykańskiej, jeżeli delegatowi 
amerykańskiemu to się nie podoba — 
Jest to jego sprawa osobista, ale Ko
misja Rozbrojeniowa ONZ nie ma pra
wa odsuwać się od sprawy zakazu broni 
bakteriologicznej — tej haniebną) broni 
masowej zagłady ludzi.

Za tłem, aby umożliwiono mi kontynu
owanie przemówienia i apeluję do prze
wodniczącego, aby wyjaśnił delegatowi 
USA, że powinien zdobyć się na cierpli
wość i wysłuchać tej całej gorzkiej dla 
niego prawdy.

Przewodniczący komisji — delegat Ho
landii — w odpowiedzi na zadania dele
gata amerykańskiego — oświadczył, że 
nie może powziąć decyzji zakazuiacei 
przedstawicielowi ZSRR dalszego prze
mawiania, ponieważ do takiej decyzji 
nie ma wystarczających podstaw. Przed
stawiciel Związku Radzieckiego zakoń
czył więc swoje streszczone powyżej 
przemówienie.

Sian wyjątkowy
Agencja TASS donosi z Teheranu 

ze rząd irański postanowił 20 bm. 
wprowadzić stan wyjątkowy w Te
heranie i w jego okolicach na okres 
2 miesięcy tj. do 21 października.

Gubernatorem wojskowym Tehe
ranu mianowano generała Azini. 
Szefem głównego zarządu policji zo 
stał mianowany były gubernator 
wojskowy Abadanu — generał Ke
rna L

We wrześniu rozpocznie si? budowa 
„M. D. M-u“ śródmieścia Nowej Huty

Prace nad projektem urbanistycznym pierwszego całkowicie nowego sorjaH- 
•tycznego miasta w Polsce zostały zakończone. Zatwierdzony został projekt urba 
nistyczny śródmieścia miasta Nowa Huta. Już we wrześniu br. rozpoczną się 
pierwsze prace związane z budową dzielnicy centralnej 100 tysięcznego miasta — 
„MDM-u“ Nowej Huty.
Podczas gdy trwają przygotowania do 

rozpoczęcia budowy śródmieścia, w wy
kończonych domach osiedli, które two
rzą południowo-wschodnią j wschodnią 
dzielnicę miasta mieszkają już tysiące 
obywateli.

Jak przewiduje plan, śródmieście No
wej Huty składać się będzie z 7 — 8 
kondygnacjowej zabudowy. Będą to 
przede wszystkim budynki mieszkalne.

Centralnym punktem śródmieścia 
będzie plaCj który powstanie wzdłuż 
osi obecnej szosy mogilskiej na poło
wie drogi pomiędzy Czyżynami a daw
ną wsią Mogiła, w odległości około 10 
km o<1 rynku krakowskiego. Tu kon
centrować się będzie tycie kulturalne 
miasta. Południową ścianę placu stano
wić będzie Dom Kultury ozdobiony 
monumentalną kolumnadą. Z Domu Kul
tury wzniesionego na skarpie dawnego 
koryta Wisły prowadzić będzie taraso
we zejście do Centralnego Parku Kul
tury i Sportu, który rozciągać się bę
dzie aż do brzegów Wisły.
W Domu Kultury o kubaturze około 60 

tys. m sześciennych znajdą pomiesz
czenie sala teatralna, biblioteki, świetli
ce i czytelnie. Pozostałą obudowę pla
cu stanowić będą 6 — 7 kondygnacjbwe 
budynki mieszkalne.

Z centralnego placu miasta Nowa Huta 
prowadzić będą promieniście rozchodzą
ce się arterie komunikacyjne.

Druga arteria — oś śródmiejska — po
łączy Plac Centralny z Placem Ratuszo
wym, gdzie mieścić się będzie ośrodek 
administracyjny miasta. Wokół tego ola- 
cu powstaną gmachy użyteczności pu
blicznej, siedziba Partii, związków zawo
dowych i organizacji społecznych. Na 
środku placu wzniesiony zostanie ratusz 
— siedziba Miejskiej Rady Narodowej.

Pozostałe arterie będą posiadały cha
rakter komunikacyjny łącząc śródmieście 
z pozostałymi dzielnicami miasta.

Ośrodkiem wypoczynku i sportu 
mieszkańców Nowej Huty będzie Cen
tralny Park Kultury i Sportu. Wypo
sażony on zostanie m. in. w' obliczony 
na 30 tys. miejsc stadion, sztuczne je-

zioro, baseny pływackie, boiska spor* 
towe itp. Zbudowana tu zostanie rów
nież hala sportowa I wieża spadochro
nowa. Prócz tego każda z dzielnie mia
sta otrzyma lokalne boiska sportowe, 
baseny pływackie itp.
Prace nad projektem pierwszego so

cjalistycznego miasta rozpoczęto w poło
wie 1948 roku.

Pierwszy etap prac związanych z bu
dową śródmieścia Nowej Huty został za
kończony. Rozpoczął się dalszy etap — 
opracowanie projektów architektonicz
nych oraz realizacja projektu.

1

Wrzesiński leaderem
Wyśc gu dookoła Polski

(Dokończenie ze str. 10
Meta jest już blisko. Czołowa siódemka 

wpada na ulice Poznania. Tłumy miesz
kańców Poznania gorącymi oklaskami 
nagradzają piękną walkę naszych naj
lepszych szosowców.

Na stadionie na czele grupy są Kia- ; 
biński i Wrzesiński. Na ostatnim wirażu

| loch) Grzywocz, Trampisz, Cieślik, Al- 
szer, Krasówka, Wiśniewski (Cehelik).

Zwycięzcy byli zespołem lepszym tech 
nicznie i mieli wyraźną przewagę, chlń 
czycy walczyli bardzo ambitnie i ofiar
nie jednak tylko w końcowych minu- 

i nawiązali równorzędną grę.
----  - ...i,a vaiauiiin wirażu Ślązacy grali nieźle w polu, natomiast 

Wrzesmśki mija Klabińskiego i kończy ?od bramką chińską gubili się w zawi- 
zwycięsko etap. w 4 min. — ------ . łvoh
urk^ mi^a metę Gabrysh» 

WYNIKI:
Klasyfikacja indywidualna IV etapu:
1) Wrzesiński 4:10.12, 2) Klabiński

4:10.13, 3) Drążkowski 4:10,14, 4) Liszkie- 
wicz 4:10.15, 5) Wójcik 4:10,16. 6) Chwien- 
dacz 4:10.17, 7) M. Więckowski 4:10,17 o— 
9 Gabrych i Ulik 4:14,31.

Wyniki drużynowe IV etapu: 1) CWKS I 
12:30,47, 2) Gwardia 12:34,58 , 3) włók
niarz 12:56,27.

Klasyfikacja indywidualna po czterech etapach:
1) Wrzesiński (Kolejarz) 21:46,10 2) Draż- 

kowski (CWKS I) 21:46,16, 3) Liszkiewicz 
(Gwardia) 21:47,30, 4) Kapiak (CWKS I) 
21:53,18, 5) Czyż (Kolejarz) 21:54,15.

Klasyfikacja drużynowa po czterech 
etapach: 1) CWKS I 65:32,00 , 2) Gwardia 
65:45,27, 3) Kolejarz 66:24,13.

Dziś kolarze mają pierwszy dzień odpo
czynku.

za pierwszą *ych kombinacjach. W ich drużynie wy 
a następnie rń*"" - ---------------------różnił się Krasówka, Barty la oraz Grzy

wocz, Bramki zdobyli Trampisz 3 i Cieś
lik 2 dla Śląska oraz Dzin-tu-chu dla Pe 
kinu. Widzów 20.000.

DWA ZWYCIĘSTWA SIATKARZY 
POLSKICH NA MISTRZOSTWACH

Świata w Moskwie
W piątek, 22 bm. w Moskwie po jed

nodniowej przerwie w rozgrywkach roz
poczęły się finałowe spotkania drużyn 
męskich o mistrzostwo świata w siatków 
ce. Rozegrano również trzy dalsze spot
kania drużyn kobiecych.

Drużyny polskie — męska 1 kobieca — 
spotkały się z reprezentacjami Indii, od
nosząc dwa zwycięstwa.

Siatkarze wygrali 3:0 (15:12, 15:7, 16:14) 
a siatkarki również 3:0 (15:1, 15:3, 15:7). ’

p°LSKA — AUSTRIA 2:2
NA SZACHOWNICACH OLIMPIJSKICH 

W dalszym ciągu Olimpiady szachowej 
drużyna polska, która zakwalifikowała 
się do finału B rozegrała w nim pierw
sze spotkanie z Austrią. Spotkanie za
kończyło się wynikiem remisowvm 2:2. 
Tarnowski zremisował z Lokwencem. 
Plater zremisował z Poschanko, Śliwa

a” 1 -r-. r*- —•».* \-z.xp. । wygrał z Beni, a Grvnfeld nrzeprał zDrużyna Pekinu wystąpiła w Identycz' Aurem. y ° pizeerai z
nym składzie jak w Krakowie. Barw, W finale A najciekawsze snntk=ni=

I r aR^a.i br<ł”,,l: Wyrobek (Jung) Bartyla. zegrała drużyna ZSRR z W°gramt Zwv 
Janduda (Cichon) Suszczyk, Banisz (Nar ciężyli szachiści ZSRR 2,5:l,sf Zwy' |

Śląsk — rekin fcn
Rozegrany w piątek 22 bm. na stadio

nie chorzowskiej Unii międzynarodowy 
mecz piłkarski Śląsk — Pekin zakończył 
się zwycięstwem Śląska 5:1 (4:1).

Centralna Rada Związków Zawo
dowych wystosowała następujący 
apel:

Do członków zw. zaw. zatrudnio
nych w okresie 17—24 bm. przy pra
cach żniwnych w PGR w ramach 
pomocy społecznej.

Centralna Rada Związków Zawo
dowych, uwzględniając inicjatywę 

związkowców, którzy uczestnicząc 
w III i IV turnusie 7-dniowej akcji 
pomocy społecznej dla PGR, wyra
zili chęć przedłużenia pracy o dalsze 
7 dni, apeluje do wszystkich towa
rzyszy pracujących obecnie w PGR, 
aby w zrozumieniu potrzeb, jakie 
wynikły wskutek niesprzyjających 
warunków atmosferycznych, przedłu 
żyli swój pobyt o dalsze 7 dni. a 
tym samym przyczynili się do zabez
pieczenia zbioru plonów.

Centralna Rada Związków Zawo
dowych jest przekonana, że aktyw 
związkowy, który w pełni docenia 
znaczenie akcji żniwno-omłotowej, 
włączy się w cenną inicjatywę tych 
towarzyszy i dopomoże do zakończa
nia żniw w PGR-ach.

Do pracy w dodatkowym okre
sie stosują się w pełni postanowie
nia uchwały Prezydium Rządu z 
dnia 1. 7. 1952 r. W szczególności 
przedłużony okres pozostania przy 
pracach żniwnych nie koliduje z 
przepisami o dyscyplinie pracy. 
Okresu tego nie zalicza się rów
nież na poczet urlopu wypoczyn
kowego.

Nowe budynki szkolne
czekają na młodzież

W roku bież, tak jak w latach u- 
'biegłych, oddanych zostanie do u- 
zytku wiele nowowybudowanych o- 
biektów szkolnych. Dzięki znacz
nym środkom finansowym przezna 
czonym na ten cel przez Państwo, 
dzięki pracy Rad Narodowych oraz 
ofiarnej pomocy, z którą spieszą ko 
mitety rodzicielskie i organizacje 
społeczne, szkolnictwo ogólnokształ 
cące powiększy swój stan posiada
nia o 1.650 nowych izb lekcyjnych.

O rozmachu tego budownictwa 
świadczą przykłady z woj. krako
wskiego, gdzie do ub. roku odbu
dowano i rozbudowano 566 obiek 
tów. W tym roku oddano już do 
użytku kilkanaście nowych szkół 
wyposażonych w sprzęt i pomoce 
naukowe.
Pomagając przy budowie nowych 

obiektów komitety rodzicielskie o- 
raz opiekuńcze starają się o dostar
czenie potrzebnych materiałów, sze 
reg prac wykonują systemem gospo 
darczym oraz organizując własny
mi środkami transport przyspiesza-mi środkami transport 

I ją zakończenie budowy.
Nastawili uszu. Nafta widocznie się kończyła, bo pło

mień chybotał i drżał.
Chrapanie dobiegające z przyległej izby ucichło.

Okazja była wymarzona! — opowiadał Cichy _  Tur
i jeszcze drugi z PPR-u pojechali do Zalesia, do chłopów. 
Ty’ko ,we dyóch. Gzyms z Jarem już tam siedzieli. Usado
wili się u jednego z naszych, akurat naprzeciw sołtysa 
Tamci nie spodziewali się niczego. Podjechali pod sołtysową 
zagrodę, Tur wyła# z auta, tylko walić!

Blondyn przesunął językiem po opierzchłych nagle war- 
0acn.

— No i eo?
. “ ?° * ,nic! Scłllen si<? 1 Przegapili! Tamci już zdążyli 

pojSc do sołtysa! Dopiero, kiedy odjeżdżali, to Gzyms przy
pomniał sobie. Wyszedł z chałupy, ustawił się gdzieś za pło
tem i kiedy tamten dochodził jeż do auta — pociągnął

— Panu Bogu w okno! — wtrącił domyślnie Rudy.
— Zgadłeś! Zrobił się szum, zaraz pokazało się ORMO 

głupi Gzyms ledwie zdążył uciec! Tak był, szczeniak, pi- 
jgPTi ze zgubił automat! Żeby nie Jar, to by go wzięli!

— Tfu! Wszystko przez wódkę! — splunął mały i ujął 
w rękę szklankę.

Na chwilę zapadła cisza. Słychać było, jak wiatr ugania 
się po ogrodzie.

— A ten Tur, to niby co za jeden? — zapytał powoli 
blondyn — Peperowiec?

— Jeszcze jaki! W Komisji Amnestyjnej rozrabia! 
irzaska dawno kazał go zatkać!

Już trzeci raz się wywinął!
— Każda swołocz ma szczęście! — bąknął sentencjonal

nie mały i opróżnił szklankę.
Cichy wydobył z kieszeni nowego papierosa.
— Do czasu! Do trzech razy sztuka, jak to się mówi' 

Teraz spróbujemy po raz czwarty!

JERZY SZELIGA

AKCJA HE&
—Luj----------------------- --

Blondyn stłumił ręką ziewanie.
— Kto?
Jasno-niebieskie oczy Cichego przeszyły go niczym dwie 

ostre szpady.
— Choćby ty!
Twarz blondyna momentalnie poczerwieniała. O tym 

nawet nie myślał. 3
~.J,a- — stęknął — Nie znam go w ogóle... A zresztą... 

— zająknął się i umilkł.
Cichy czekał. Spoglądał na nich i ezekał.
— Nooo... — przeciągnął — Który?
Milczeli. Teraz, kiedy weszła w życie amnestia — ża- 

onemu nie chciało się podejmować takiej roboty. Tur... 
Kiedyś obiło im się o uszy to nazwisko... Co za jeden?... 
Nie mieli pojęcia. Peperowiec. A więc — wróg. Strzelić 
i mieć zagwarantowany odwrót — to owszem, to można. 
Robili tak nieraz. Ale nikt nie da im tej gwarancji. Ani 
Cichy ani nawet Trzaska. Jak przyjdzie potem zdychać 
człowiekowi w więzieniu, to palcem nie kiwną, żeby pomóc 
Nie ma głupich!

Cichy jeszcze czekał. Znał ich od dawna, potrafił czytać 
ich myślach.
Kiedy ponownie zagadnął:
— No, który? — wiedział, że odpowie mu milczenie.

. i,k ' przemierzył alkierz. Dopiero wówczas Rudy oą Kną<.

w

i t^oJTnr^dtZierny mUSieli Się ujawniać’ a przyczepią nam 
i tugu lura, to...

— Głupi jesteś!
,„,®C?y s,ta"ą}Jna wprost niego. Byli prawie tego samego 
wzrostu, ale Rudy wyglądał przy nim, jak dzieciak.
. ~ G}uPi jesteś! — powtórzył — Amnestia jest po to, żeby 
takich idiotow, jak ty wziąć na lep! Za mało jeszcze masz 
nos to zohT’e’ zebysJozrozumia}! Ale jak tylko wytkniesz 
nos, to zobaczysz, jak ci go przytrą!

— Podobno...
Blondyn usiłował coś wtrącić, ale Cichy nie dał mu 

dojsc do słowa. Wiedział, jak z nimi postępować — narzucić 
sza° bvr°nra TZaSypaĆ argumentami- Niekoniecznie mu- 

Prawdziwe, grunt, aby wypowiedzieć je stanowczo 
że me mTo^wroTu nem’ 2astraszyć- Aby P°*««ć,

PierczvCmPMObnO’ podobno! Cbyba ia wiem trochę łe-

5 * i—
70 uno?i} się- Mówił spokojnie, opanowanie. Spostrzegł 
ment. Powiedział: Wtedy FZUCil naimocniejszy argu-

„ 7”, .° ieório, o co bym was nigdy nie posądzał fn
działu Trzaski' Hi^hi hu iedneg0 PeperOwca! Ludzie z od-

J. ? H1’ h1’ hl! ~ Parsknął zjadliwym śmiechem 
widzę, że...C C‘a,em d° tej r°bOty nikogo wyznaczać, ale

— Nie wyznaczaj, Cichy! Ja to zrobię!
Odwrócił się błyskawicznie w stronę, skąd dobiegł ten 

spokojny, pewny siebie głos. 4 uooiegi ten
— Aaa, Błysk!... — uśmiechnął się szeroko.

1
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Dwukrotny zdobywca

f <*<wpo tępe

Książeczka oszczędnościowa to udogodnienie!

iCWC żywczych PSS i MHD. Chcący za
opatrzyć się w większą ilość zie
mniaków będą mogli to uczynić w 
specjalnie zorganizówanych pun
ktach sprzedaży ziemniaków.

DZIŚ: 
Filipa

SOBOTA JUTRO:
Dzień Lotnictwa 
Bartłomieja

SI erfien Ziemniaki na aeim^pucharu ikp Kielas 
nabywać możemy przez zakłady pracy

Cierpliwość ludz 
ka miewa swoje 
granice. Zwłaszcza 
jeśli klientów nie-1 
wielu, a na załat-1 
wienie swojego i 
czekać całymi kwa !

(transami. I dlatego (acz ze smut
kiem!) zganić musimy obsługę w skle 
pie Centrali Optycznej przy Al. 1 Ma 
ja. Uprzejmość z jaką tamtejsze pa
nie traktują klienta nie może wyna
grodzić mu straconego czasu i napra
wić utraconego przestojem humoru.

Sądzimy, że uwagi „To i owo'' tra- • 
fią uprzejmej lecz powolnej obsłudze 
du przekonania t postara się ona cen- I 
ną cnotę grzeczności połączyć z szyb
szym załatwianiem krótko i daleko- 
widzów, którym wada wzroku nie 
przeszkodziła dostrzec tego o czym 
napisano, (ż-fa).

W Bydgoszczy trwają już w całej pełni przygotowania PSS i MHD w 
celu jak najlepszego zaopatrzenia ludności miasta w niezbędny 

artykuł żywnościowy jakim są ziemniaki.
W pierwszym rzędzie realizowane 

będą zamówienia na ziemniaki dla 
zakładów zbiorowego żywienia, sto
łówek przy zakładach pracy oraz 
zbiorowe zamówienia zakładów pra
cy dla pracowników.

W roku tym szczególnie dobrze na 
ziemniaki podziałały ostatnie desz
cze, tak więc ziemniaki tegoroczne 
obrodziły.

Akcja rozprowadzania ziemnia
ków na okres zimowy rozpocznie się 
po 10 września i trwać będzie do 
końca jesieni.

Ziemniaki w mniejszych ilościach 
(tj. do 100 kg) nabywać będziemy 
mogli we wszystkich sklepach spo-

Ceny na ziemniaki ustalone zosta
ną przez Ministerstwo Handlu.

W Bydgoszczy czynnych będzie 5 
punktów sprzedaży ziemniaków i to 
przy ulicach: Grunwaldzkiej, Gen. 
Stalina. Chodkiewicza i Nowidwor- 
skiej. Punkty otwarte zostaną z 
chwilą rozpoczęcia akcji dostawy 
ziemniaków jesiennych. (S)

»

$ koło szczęścia

PORANKI
w kinach bydgoskich

W kinach bydgoskich odbędą się 
Jutro następujące poranki filmowe: 
POMORZANIN: „Goal" '®odz. 10)

Mundurki
na niedzielnych
Targach Szkolnych

związku z nadchodzącym okre-W
sem szkolnym, MHD organizuje Tar
gi Szkolne celem udostępnienia mło
dzieży szkolnej sprawnego i szybkiego 
zaopatrzenia się w artykuły szkolne, 
oraz ubranka, obuwie, tornistry itp.

Targi odbędą się w okresie od 25 
sierpnia do 10 września br. w nie-

WZOROWE AGENCJE
zyskały pochwałę

W PKO odbyła się narada, której 
celem było zanalizowanie działalnoś
ci poszczególnych agencji PKO oraz 
omówienie planów operacji oszczęd
nościowych na III kwartał br. Szcze 
golnie dyskutowano nad pracą agen- j 
cji przy zakładach pracy.

Książeczka oszczędnościowa jest 
wielką wygodą dla pracowników, 
a dla państwa jest źródłem aku- > 
mulacji środków finansowych. Pie
niądz nie znajdujący się w obie
gu jest zamrożony, nie bierze udzia
łu w życiu gospodarczym naszego 
państwa, natomiast pieniądz wpła
cony na książeczkę zwiększa proce-

PKO Bytlgow* zy
sy gospodarcze naszego kraju.

We współzawodnictwie pomiędzy 
poszczególnymi agencjami PKO na 
Pomorzu na czoło wysunęły się: 
agencje PKO nr 49 i 51 przy PKO 
nr 98 przy Zakł. Wytwórczych Sprzę 
tu Teletechnicznego w Bydgoszczy, 
nr 7 przy bydgoskich Zakładach 
Wytwórczych Sprzętu Instalacyjne
go, nr 105 przy Fabryce Pierników 
i Czekolady. (Ka)

na mecie nowego wyścigu
na trasie 30 km

i „Słońce wschodzi" (12); POLONIA-1 których sklePach MHD branży pa 
„Torpedowiec nieugięty" (godz. 11); • pierniczej, j,y—v-r-s r-r T-IT r~. . » . . . . _ . ’ > oni o + A»-i

startuje w tegorocznym bienu
Jest coś frapującego dla każdego 

sportowca w tym nazwisku. Kielas 
— dwukrotny zdobywca pucharu 
IKP, Kielas — rekordzista Polski w 

: biegu na 3609 m z przeszkodami. 
Kielas — reprezentant Polski na XV 
Igrzyskach Olimpijskich w Helsin
kach. Znakomity długodystansowiec 
z Wybrzeża, członek gdańskiej 
Gwardii, zapowiedział swój iidzml 
w naszym tegorocznym biegu. Za
żarta to być może walka, gdy obok 
niego zjawią sie najgroźniejsi ie o 
rywale, a spodziewani na starcie: 
Graj, Lewicki. Zbikowski i Inni.

W tak silnej konkurencji nie żal 
i przegrać początkującym przeła- 
Jowcom,którzy przebiegając w dobero 
wej stawce skorzystać mogą wiele, 
przyswajając sobie taktykę asów 
bieżni. Przegrać można oczywiście 
tylko w biegu, zresztą gdy walczy 
się ambitnie, to nie wstyd ale cała 

I stawka kilkuset biegaczy, która ru- 
1 i szy w dniu 7 września ze startu, od

niesie wspólne, wielkie zwycięstwo: 
i da wyraz manifestacji polskich spor 

1 łowców na rzecz Narodowego Fron
tu Walki o Pokój i Plan 6-letni. 
wykaże wspólnotę interesów bieg
nących ramię przy ramieniu mło
dych robotników, chłopów i 
niów. A sprawa tego zwycięstwa 
bliska jest zarówno zawodnikom, jak 
i kolom sportowym oraz zrzesze
niom. Toteż nie wątpimy, że nie 
znajdzie się w Polsce zrzeszenie 
sportowe, które w imię tej wielkiej 
sprawy, nie stawi na starcie nasze
go biegu swych reprezentantów.

Dla organizacyjnego usprawnienia 
tegorocznego biegu, prosimy zrze
szenia i kolą sportowe oraz LZS-y 
o nieodkładańie sprawy zgłoszeń do 
ostatecznego terminu, lecz o wcześ
niejsze nadsyłanie nam list zgłoszeń 
na adres: Redakcja IKP. Bydgoszcz, 
ulica Czerwonej Armii 18/20 z do
piskiem na kopercie: „Bieg IKP!" 
W listach zbiorowych i zgłoszeniach 
indywidualnych, obok imienia i naz 
wiska zawodnika, uwzględnić nale
ży datę urodzenia i przynależność 
klubową.

Bieg na dystansie około 3000 m 
odbędzie się w niedzielę, dnia 7 
września, o godzinie 12. Start i me
ta na Stadionie Letnim Gwardii. 
Badanie lekarskie zawodników prze 
widziane na godz. 8.30 w lokalu 
Redakcji IKP!

UCZ-

Automobiliści 
na starcie
misirzosłw Polski w Gdyni

Za tydzień w Gdyni przodujący auto- 
mobiliści z całego kraju staną do w-poł-, ucuiu 
zawodnictwa o tytuł najlepszego klerów- cownicy 
cv samochodowego. Tam bowiem 30 hm. 
nastąpi start do mistrzostw Polski w 
jednodniowej jeżdzie konkursowej samo
chodów osobowych.

Województwo bydgoskie podobnie jak 
w latach poprzednich także reprezento
wane będzie w mistrzostwach Polski. Do | 
Gdvni pojadą z Pomorza najlepsi pod 
względem eksploatacji i konserwacji , 
sprzętu, legitymujący się wysokimi kwa- i 
lifikacjami kierowcy.

i Przez gęste sito eliminacji JJK, jak do- 
| tychczas, przebyło 5 kierowców naszego 
! województwa: Otlewskt, Smętkowski. 
j Lewandowski, Horn i Dąbrowski z Cen
trali Mięsnej. Pierwsi czterej, to człon
kowie Oddziału Motorowego PZMot w 
Bydgoszczy. .

Ostateczny skład reprezentacll Pomorza gandowy prasy robotniczo - chłop- 
nie został jeszcze ustalony. Wyłom 8° | si<iei j iokalnej, bowiem każdy z za- 
spośród wyżej wymienionej piątki oa’.at-i 
..... •.-.cj-.-.ćdzl-.:, którą c:ga-

I nizuje PZMot jutro w niedziele- Stert 
~. Findera w By tgoszczy

odzieżowej, obuwniczej 
i galanterii skórzanej, które to skle
py zostaną zaopatrzone w plakaty z 
napisem „Targi Szkolne MHD od 25 
sierpnia do 10 września".

Jednocześnie w niedzielę w dniu 
24 sierpnia i 31 sierpnia br. w godz. 
od 11 do 19 MHD wystawia stoiska 
na Pl. Wolności zaopatrzone w arty
kuły i przybory szkolne, z jedno
czesnym wystawieniem loterii szczę
ścia, gdzie zaprasza się młodzież 
szkolną. Na wypadek deszczu w miej 
see stoisk na Placu Wolności sprze
daż artykułów szkolnych będzie od- 

Międzynarodowym Dniem Spółdziel bywała się w następujących skle- 
czości pracownicy i członkowie PSS I h branżv papierniczej nr 20 przy 
woj. bydgoskiego podejmują liczne' 
zobowiązania zmierzające do obniż- , ____ __  ____
ki kosztów własnych spółdzielni, sto ia 53, oraz nr 50 przy ul. Dworco- nia eliminacja wojewódzka, u j ą i • i i , nizuie PZMot jutro w nieazrsowama daleko idących oszczęd- wej 7, celem udogodnienia światu ■ 0 gn<te 6 z P1 
ności, otwierania nowych punktów! zaonatrzeniu sie w artykuły n «ori7- ,R w PZMot. (ul. 1S Grud-
usługowych oraz organizowania w i ! nia 20al odprawa wszystkich uczestników
ramach łączności miasta ze wsią szkolna.  (i>-

ORZEŁ: Strój galowy" (12); WOL
NOŚĆ: „Młodzi idą“ (10) i „Świniar
ka i pastuch" (12); GRYF: „Rzym 
miasto otwarte" (11); BAŁTYK: 
„Złote jezioro" (10) i „Zwycięzca 
przestworzy" (12).

Spółdzielcy pomorscy
podejmują zobowiązania

(a). W związku ze zbliżającym się

ul. Długiej 76, nr 27 przy Al. 1 Ma-

brygad omłotowych i wykopkowych.
M. in. w PSS w Bydgoszczy po

wstała 100-osobowa brygada omło- 
tówa, która w ramach zobowiązań 
przepracuje 800 roboczogodzin w 
PGR-ach powiatu bydgoskiego. W 
Sępólnie, Koronowie i Gniewkowie 
powstaną nowe punkty usługowe, 
które przyczynią się do sprawniej
szego zaopatrzenia ludności.

Pracownicy PSS w Toruniu w ra
mach zobowiązań wyremontują 
sklepy spółdzielcze.

2 x upominamy!

Polityka sklepowa
zmierza do zwiększenia obrotów ignorując potrzeby klientów

ZNALEZIONE

W dniu 17 lipca br. pisaliśmy, że 
w sklepach brak artykułów, które 
są w wystarczających ilościach w 
magazynach central handlowych. 
Podawaliśmy wtedy przykładowo to 
wary, których braki występują w 
sklepach i wzywaliśmy instytucje 
handlowe, wydziały i referaty han
dlu Rad Narodowych oraz Państ <vo- 
wą Inspekcję Handlową do walki z 
tymi niedomaganiami. Na artykuł 
ten nie otrzymaliśmy odpowiedzi, a

♦ Przepustka tymczasowa wraz z 
legitymacją zw. zawodowych na naz 
wisko Konrad Król znaleziona w ta — — . . _
ksówce dnia 22. bm. Do odebrania j co najważniejsze sytuacja nie uległa 
w dziale Kroniki IKP. poprawie.

CZWORMĘCZ Pił.KARSKI I MECZ 
HOKEJA NA TRAWIE

Miłośnicy hokeja na trawie i piłki noż
nej, (a tych w Bydgoszczy nie brak) 
będą mogli spędzić kilka godzin na Sla- 
dionie Letnim Gwardii przy ul. Sporto
wej. obserwując jutro z zainteresowaniem 
zmagania hokeistów na trawie oraz dwa 
pojedynki piłkarzy. Dlatego też niedziel
ny „miraton" imprez sportowych roz- 
pocznie się już o godz. 13.30 ł"
o mistrzostwo Pomorza w 
trawie, które rozegrają na 
gruncie Włókniarz Gdańsk 
Toruń.

O godz. 15.00 piłkarze Unii 
walczyć będą z rezerwami 
OWKŚ Bydgoszcz w ramach 
spotkań o mistrzostwo klasy wojewódz
kiej. Wreszcie o godz. 17.00 odbędzie się 
mecz główny o mistrzostwo II ligi po
między Kolejarzem Toruń i bydgoską 
Gwardią. Teoretycznie Gwardia ma jesz
cze szanse do zdobycia tytułu mistrza

spotkaniem 
hokeju na 
neutralnym 
i Kolejarz

Inowrocław 
Ii-ligowego 
finałowych

W dniu 24 bm. odbędzie się IV 
Wojewódzki Wyścig Kolarski pocz
towców z udziałem pracowników 
pocztowych. Większość zawodników 
stanowić będą listonosze wiejscy, a 
nadto biorą udział w zawodach pra- 
___ Państw. Przedsiębiorstwa 
Kolportażu „Ruch".

Wyścig odbędzie się na trasie 
km start i meta ulica Kujawska 
stronę Chmielnik i z powrotem.

Wyścig poprzedzi uroczysty prze
marsz zawodników przez główne 
ulice miasta Bydgoszczy i złożenie 
wieńca u stóp pomnika Wdzięczności | 
przy pl. Wolności. Wyścig rozpocz- 
nie się 24 bm. o godz. 9. Przemarsz 
zawodników przez miasto o g. 18,15. '

Wyścig jak również i cała uroczy- ; 
stość będzie miał charakter propa-

30
W

i wodników będzie miał umieszczony 
napis z jednego z tytułów czasopism 
jakie wychodzą na terenie Polski.

[SE tw^inika
ZBĘDNA JASNOŚĆ

Wczorajszy dzień poświęcony był 
szlachetnemu wspólzaw odnictwu

gazowni z jasnym dniem. Wzdłuż ulicy 
Armii Czerwonej paliły się bowiem 
dwie lampy przez, cały dzionek.

Jaś idzie do szkoły? 

Mamusia może mu kupić 
podręczniki w niedzielę

W niedzielę tak jak w ubiegłym 
tygodniu, otwarte będą wszystkie 
księgarnie „Domu Książki", aby 
umożliwić zakup podręczników szkol 
nych, tym rodzicom, którzy w dni 
powszednie nie mają czasu zatrosz
czyć się o zaopatrzenie swych dzie
ci w te najpotrzebniejsze książki.

Jeżeli pogoda pozwoli, przed księ
garniami zostaną prócz tego usta
wione stoliki z kompletami podręcz
ników szkolnych, aby udostępnić je 
młodzieży w jak najszerszym zakre
sie. W następną sobotę i niedzielę 
(dnia 30 i 31 bm.) odbędzie się na 
Pl. Wolności Wielki kiermasz podrę
czników szkolnych.

Smaczne 
winogrona
nadejdą z Węgier i Bułgarii ■

Dużym powodzeniem cieszyły sję 
w ubiegłym roku winogrona spro
wadzone do Polski z Węgier i Buł
garii. Również w bieżącym roku skle 
py bydgoskie otrzymają pewną ilo<ć 
tych smacznych owoców, których 
cena wynosić będzie 20 zł za kilo.

Pierwsze transporty winogron na
dejdą do Bydgoszczy we wrześniu.

I tak w dalszym ciągu w droge
riach bydgoskich brak jest środków 
do czyszczenia tenisówek i dobrych 
muchołapek.

W drogerii MHD przy ul. Po- 
morskiej 17 nie ma żyletek do gole- j 
nia, chociaż tak dużo pisae się na j 
ten temat. W drogerii przy ul. Grun
waldzkiej 43 nie ma proszku do zę
bów.

Nie lepiej jest w terenie. N. p. w 
jedynym sklepie drogeryjnyrp w 
Rypinie nie ma żyletek, szczoteczek 
do zębów (krajowych, tańszych) ału 
nu, wazeliny, a w żadnym sklepie 
galanteryjnym nie dostanie się rę
kawiczek.

Tych kilka faktów w zestawieniu 
z tym, ig np. PZGS-y w Grudziądzu 
i Inowrocławiu nie pobrały w pier
wszej dekadzie sierpnia br. wcale 
towaru z magazynu „Centrogalu", 
dowodzi, że sklepy w dalszym ciągu 
za mało dbają o asortyment towa
rów, że unikają towarów dających 
mało obrotu jak np. guzików.

Wynika z powyższego, że nasz 
apel' pod adresem Wydziału Handlu 
WRN i Państwowej Inspekcji Han
dlowej o większą kontrolę zaopatrzę 
nia sklepów i współpracę z handlem 
hurtowym był słuszny i pozostaje 
w dalszym ciągu aktualny.

DWA SŁOWA
WCZASY — wyraz dzisiaj aktualny roz ' 

krzewił się właściwie dopiero w powo
jennych latach. Niektóre osoby uważała 
go za nowotwór a bardziej poprawnej 
formy dopatrują się w słowie „wywcza- 
sy“. Otóż tak nie jest!

Wyraz „wczasy" ma za >obą długą tra
dycję. Jego podstawowym znaczeniem — 
jak pisze prof. W. Doroszewski — było 
znaczenie „tego, co jest w porę“ a w eę: 
wygodne, odpowiednie, przyjemne. W 
XVI wieku obok formy „wczas" istniały 
„wczasność" i „wczesność". O „wcza- 
sie" piszą Kromer i Chryzostom Pasek, 
Potocki i Krasicki. Tak więc staropolski 
wyraz odżył w naszym słownictwie, cho
ciaż dzisiaj znaczenie jego jest nieco inne 
niż dawne.

[NNE rgoł? jest pochodzenie popular
nego ostatnio wyrazu „chuligan". Bar
dziej polskim określeniem byłyby zapew
ne hultaj, łobuz i nicpoń. Natomiast sła
wetny „chuligan" wywodzi się z... języ
ka angielskiego. Istniał bowiem onego 
czisu herszt szajki łupieżczej w Londy
nie o takim właśnie nazwisku. Charak
terystyczne jest jeszcze to, iż nip ma 
właściwie podstaw do pisania tego wvn- 

l zu obcego przw „eh" jak to się u nas 
dzieje. Dlatego też piszmy prawidłowi*]: 
„huligan". * (Nik).

do I ligi, 
wszelkich 
punkty.

grupy i ubiegania się 
to też niewątpliwie 
starań, by zdobyć dalsze dwa ..

Jak się dowiadujemy Kolejarz Toruń 
wystąpi przeciwko Gwardii w następu
jącym składzie:

Falarski (Wiciński), Brzeski R., Mu- 
szała. Sapok. Kossobudzki, Stemel, Cir- 
kowski. Sulik, Waligóra, Schroeder 
i Rembecki (rez. Dębski, Kudła).
Wszystkie spotkania wzbudziły duże za

interesowanie. wybiegające nawet poza 
obręb Bydgoszczy. Spodziewany jest bo
wiem przyjazd licznych kibiców z Toru
nia, celem dopingowania hokeistów i pił
karzy. Gwardia, mając oparcie w szero
kim gronie swoich zwolenników, z pew
nością nie będzie również pozbawiona od
powiedniego dopingu, który może zawa
żyć na szali zwycięstwa.

KOLEJARZ BYDGOSZCZ 
NA WYBRZEŻU

Po raz drugi z izędu w odstępie jedno- 
tygodniowym piłkarze 

1 goszcz wyjeżdżają na 
i razem

o awans 
dołoży

e KOMUNIKATY ®
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Kolejarza Byd-
_____  ____ ... _ Wybrzeże. Tym

przeciwnikiem piłkarzy zespołu 
bydgoskiego będzie bratni klub z Gdań
ska, z którym zmierzą się w walce o mi
strzostwo II ligi w niedzielę, 24 bm. o 
godz. 16.30 na Stadionie Leśnym we 
Wrzeszczu.

'Kolejarz bydgoski wystąpi przeciwko 
Kolejarzowi Gdańsk w swym normalnym 
składzie, a więc: Cserneckl, (Miłkowskl), 
Świtała, Sass, Wieltba. Nowacki I., 
Radtke. Nowak St.. Krajewski. Andrze
jewski. Dołecki. Szwajkowski, (rez. Le
śniak i Nowak Wł.).

* W dniu 25 i 26 bm. odbędzie się kon
ferencja rejonowa nauczycieli szkół za
wodowych, podległych Min. Przemysłu 
Maszynowego, w gmachu szkolnym przy 
ul. Sw. Trójcy 37.

♦
ZKS „KOLEJARZ" Bydgoszcz. Trenin

gi sekcji bokserskiej odbywała się po
cząwszy od 25 bm. w poniedziałki. śro
dy i piątki od godz. 19.36 do 22 CO w 
sali ..Włókniarza" przy ul. Gen. Stalina 
nr 19. Ze względu na zbliżające się mi
strzostwa II ligi, uprasza się o liczne 
1 punktualne przybycie.

’iF TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Sobota: Rodzinka (19.30) 
Niedziela: Rodzinka

(godz. 19.30).

CEKINA
Pomorzanin: Dina (16, 

18, 20).
polonia: Pod niebem Sy

cylii (16. 18 i 20).
Orzeł: Ostatni Mohika

nin (17 i 19).
Wolność: Radosne spot

kanie (16. 18 I 20).
Gryf: śmiali ludzie (17 

i 19).
Bałtyk: 15-letni kapi

tan (17 1 19).
Mir; Poddany (19)

X; WYSTAWY

(od io-

Perły 
(13—21).

Bagatela: Córka mary
narza (20).

Rozmaitości: Promienie 
Roentgena. Biskupin Czy 
zwierzęta myślą? 
dżiny 16 do 23).

Fotoplastykon: 
ziem zachodnich

RADIO
16.20 Bydgoski dziennik 

radiowy. 18.35 Melodie z 
oper. „Niziny". 16.45 Au
dycja dla młodzieży w 

«©pr. H. Królikowskiej pt. 
„Skrzydła u ramion". 

17.15 Śpiewa sekstet pod
- . 17 30

Reportaż literacki w opr. 
W. Lestewskiego 
..Zbiórka metali
laznych”. 19.05 „Żądło 
mikrofonu".

Pomorski Dom Sztulsli 
„Grafik.* Rembrandta".

Muzeum: Zbiory siaie 
(codziennie godz. 9—15. w 
środy i piątki — 12—19).

® t>¥Ż(/R¥

nt.

Dyżur nocny antek w 
godz. 22—8 pełnią: Apte
ką nr 16. ul. Dworcowa 48 
(tel. 24-66) oraz Apteka 
nr 12, ul. Grunwaldzka 37 
(tel. 34-31).

Dyżur lekarzy-denty- 
stów w sobotę od godz. 
15 do 17 pełni F,. Górski. 
Al. 1 Maja 89.

♦



Str. 4

Lotnictwo sportowe
w słuifóte mas pracujących

Llgl lotniczej — obok znanych 
Bukcesów sportowych — posiadają rów- 

Poważne osiągnięcia w służbie spo
łecznej dla mas pracujących. Często nio
są oni pomoc chorfm, pomagaja w zwal
czaniu groźnych szkodników w naszym 
rolnictwie, wykrywają pożary itp.

M. in. czynny udział w zwalczaniu ston
ki ziemniaczanej oraz groźnych szkodni
ków lasów — osnui gwiaździstej, sosnów
ki i innych, biorą piloci Aeroklubu Rze
szowskiego, którzy opylają z samolotów 
zagrożone uprawy i lasy. Np. Piloci Jan 
Woźny — syn chłopa z Ustrzyk Dolnych 
oraz Zdzisław Stachiew’icz z Rzeszowa w 
ciągu jednego tylko miesiąca odbyli 300 
lotow, opylając setki ha lasów i pól środ
kami owadobójczymi. Piloci często rów
nież niosą pomoc ciężko chorym. Osta
tnio np. pilot Stachiewicz przewiózł cięż
ko chorą kobietę na zapalenie opon mó- 
zgowych z Krosna do Krakowa.

Piloci z Rzeszowa wykryli ostatnio tak
że dwa pożary, w tym pożar lasu. Dzięki 
natychmiastowemu zaalarmowaniu straży 
poz-rnej, obydwa pożary zlikwidowano 
w zarodku.

We Wrocławiu Aeroklub posiada wła
sny samolot sanitarny, którym ciężko 
chorzy szybko transportowani sa z od
ległych miejscowości do ośrodków kli
nicznych. Ostatnio np. przewieziono sa
molotem do Warszawy Marię Śliwę, u 
której dokonano operacji mózgu. Ciężko 
chorego robotnika rolnego Stanisława 
Przystała, przetransportowano samolo
tem do Krakowa. W innym wypadku 
uratowanie życia ciężko chorego* dziec
ka Witolda Pawliszewskiego. syna pra
cownika z Zakładów „Arcńjmedes”, u- 
zależnione było od szybkiego dostarcze
nia zastrzyków. Lekarstwo to przywiózł 
samolotem jeden z pilotów Aeroklubu 
Wrocławskiego.

Osiągnięcia naszego lotnictwa sporto
wego przyciągają do szeregów Ligi Lot
niczej tysiące młodzieży robotniczej i 
chłopskiej, która ma szerokie możliwości 
rozwijania swoich zamiłowań w licznych 
szkołach szybowcowych, modelarniach 
Itp. Dowodem tego jest wzrastająca licz
ba członków Ligi.

Np. w woj. opolskim w ciągu ostatnie
go kwartału liczba członków wzrosła o 
przeszło 30 proc, głównie spośród mło
dzieży szkolnej oraz robotniczej. Dla 
młodzieży tej zorganizowano w br. 70 
kursów modelarskich, które ukończyło 
ponad 700 osób.

W woj. gdańskim liczba członków Ligi 
Lotniczej wzrosła w br. do ponad 24 tys. 
Koła Ligi prowadzą ożywioną działal
ność. Organizują m. in. kursy wiadomo
ści wstępnych o lotnictwie, modelarnie, 
zawody modeli latających itp.

Z każdym rokiem podnoszą poziom 
szkolenia uczestnicy szkół szybowco
wych na Wybrzeżu, do których maso
wo zgłasza się młodzież robotniczo- 
chłopska.

Ostatnio w jednej ze szkół szybow
cowych, która mieści się w Malborku, 
młodzi szybownicy w odpowiedzi na 
uchwałę Plenum ZMP o objęciu przez 
młodzież szefostwa nad lotnictwem, po
stanowili podnieść poziom swojego wy

szkolenia ideologicznego oraz szybciej 
nauczyć się pilotażu.

Na Wybrzeżu w okresie pozlotowym 
młodzież ZMP, wcielając w życie lichwa 
łę Plenum ZMP, postanowiła utworzyć 
25 nowych kół Ligi Lotniczej. M. in. 
zobowiązania takie podjęli ZMP-owcy 
z zakładów przemysłowych w Gdańsku, 

Gdyni, Starogardu i Tczewa.

„Wachlarz*4 kolarzy
na trasie

Wyścigu Dookoła Polski
Trzeci etap Wyścigu Dookoła Pol 

ski wiodący z Gdyni do Bydgosz-. 
czy przyniósł zwycięstwo w kla
syfikacji indywidualnej Drążko- 
wskiemu (CWKS I), w klasyfikacji 
drużynowej CWKS I.

Na zdjęciu: zawodnicy na trasie.
(Foto — CAF)

CWKS—BUDOWLANI GDANSK 4:6
W ramach imprez zorganizowanych z 

okazji zakończenia II etapu kolarskiego 
wyścigu Dookoła Polski odbył się towa
rzyski mecz piłkarski między CWKS a 
drużyną Budowlanych Gdańsk.

Spotkanie zakończyło się zwycięstwem 
CWKS 4:0 (2:0). Wszystkie bramki dla 
drużyny wojskowy zdobył Janeczek.

KOMUNIKATY
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MISTRZOSTWA ŚWIATA 
W SIATKÓWCE

W pierwszym dniu rozgrywek finałowych 
mistrzostw świata w siatkówce — spotka
ją się: Czechosłowacja — Francja, Węgry 
— ZSRR, oraz walczące o miejsce od 7 
do 11: Liban—Izrael i Polska—Indie.

W dalszym ciągu rozgrywek drużyn 
kobiecych Polki grać będą z reprezenta
cją Indii, Rumunia z ZSRR i Francja z 
Czechosłowacją.

SIATKARZE POLSCY 
ZACHWYCENI MISTRZOSTWAMI 

ŚWIATA W’ MOSKWIE
„Sowiecki Sport” zamieścił wywiad  

kierownikiem ekipy polskich siatkarzy, 
biorących udział w mistrzostwach świeia 
w Moskwie — Tadeuszem Kowalewskim.

„Zawodnicy polscy — powiedział m. 
in. Kowalewski — z radością przyjęli 
wiadomość o tym, iż mistrzostwa świata 
w siatkówce rozgrywane będą w stolicy 
Związku Radzieckiego — Moskwie.

To co ujrzeliśmy w Moskwie przeszło 
nasze oczekiwania. Organizatorzy nie 
tylko wypełniają wszystkie nasze życze
nia, lecz uprzedzają je i czynią wszystko 
dla stworzenia serdecznych stosunków 
wśród uczestników mistrzostw.

Do Moskwy przyjechały najsilniejsze 
drużyny siatkarzy świata. Jestem prze
konany, że do ostatniego dnia mistrzostw 
rozgrywki odbywać się będą na wyso
kim poziomie sportowym i przyczynią 
się do jeszcze większego podniesienia po
ziomu technicznego drużyn uczestniczą
cych w mistrzostwach”.
SPARTAKIADA WOJSKA POLSKIEGO
W drugim dniu Spartakiady Wojska 

Polskiego w konkurencjach lekkoatletvcz 
nych rozegrano finał biegu na 100 m 
mężczyzn i kobiet, rzut kula i skok 
wzwyż mężczyzn oraz rzut granatem ko-

»:U,5

biel. Obok konkurencji lekkoatletycznych 
lozegrano spotkania koszykówki i siat
kówki mężczyzn i kobiet oraz trzy mecze 
piłkarskie. Na strzelnicy w Remberto
wie rozgrywane są konkurencje strzelec
kie. Na pływalni CWKS rozpoczęły się 
zawody pływackie.

Trwające od kilku dni deszcze utrudnia 
ją sprawne przep powadzenie zawodów 
i obniżyły wydatnie poziom osiągniętych 
wyników.

W poszczególnych konkurencjach lekko 
atletycznych zwyciężyli:

Mężczyźni: finały: 100 m: 1) Anioła 
(Warszawa) 11.3, 2) Grabowski (Kraków) 
11,3, 3) Antonowicz (Wrocław) 11,4.

Rzut kulą: 1) Pogorzelski (Mar. Woj.) 
14,12, 2) Auksztulewicz (Bydgoszcz) 13,61.

Skok wzwyż: 1) Szwec (Bydgoszcz) 
1,75, 2) Rut (Wrocław).

Do finału 100 m: zakwalifikowali się z 
pierwszego przedbiegu Plewa (Kraków) 
51,9 i Ciejko (Wrocław) 52(0, z drugiego 
przedbiegu Maćkowiak (Kraków) 52,3 i Ła 
komy (Bydgoszcz) 52,5, z trzeciego przed
biegu Grzanka (Bydgoszcz) 51,8 i Nowo
sielski (Wrocław) 52,3.

Kobiety: finały: 100 m: 1) Jesionowska 
(Warszawa) 12,5, 2) Olejnik (Wrocław) 
13,0, 3) Dukiel (Wrocław) 13,1.

Rzut granatem: 1) Sobocińska (Warsza
wa) 44,41.

W dalszym ciągu rozgrywek piłkarskich 
Bydgoszcz pokonała Wrocław 4:1. War
szawa wygrała z Marynarką Wojenną 
4:2 i Lotnictwo zremisowało z Krako
wem 3:3.

W drugim dniu turnieju koszykówki 
mężczyzn: Lotnictwo przegrało z Mary
narką Wojenną 37:38.

MIĘDZYNARODOWE TENISOWE 
MISTRZOSTWA POLSKI

W drugim dniu międzynarodowych te
nisowych mistrzostw Polski w Sopocie 
rozegrano tylko 6 spotkań eliminacyj
nych, ponieważ ulewny deszcz utrudniał 
przeprowadzenie gier.

Wyniki: Mężczyźni: Romaniuk — M. 
Badin (Rumunia) 1:6, 7:5, 8:6, 6:2; Wav- 
rzyńczak — Sawaszkiewicz 7:5, 6:3, 7:3; 
Pusztay (Rumunia) — Mraczek 6:1, 3:6, 
6:2, 7:5; Ołejniszyn — Jarek 6:3, 6:4. 6:3; 
Sebrala — Massurenko (NRD) 6:0, 6:1, 6:3.

Spotkanie w grze pojedynczej kobiet 
między Namian (Rumunia) a Krawczy- 
kówną zakończyło się zwycięstwem Ru
munki 3:6, 7:5, 6:1.

GWARDIA KRAKÓW — 
WŁÓKNIARZ KRAKÓW 6:1

Towarzyski mecz piłkarski między 
pierwszoligowym zespołem Gwardii (Kra 
ków) a drugoligowym Włókniarzem (Kra
ków) zakończył się wysokim zwycięstwem 
Gwardii 6:1 (5:0). Bramki dla Gwardii 
zdobyli — Kotaba, Machowski i Kościel
ny po dwie. Dla Włókniarza honorową 1 
bramkę zdobył Browarski z rzutu wol
nego. 1

Nie łatwo jest jeździć w żółtej 
koszulce leadera wyścigu, zdaje się 
mówić młody, lecz ambitnie jadący 
Drążkowski (CWKS). Mimo, iż III 
etap zakończył się zwycięstwem 
Wrzesińskiego, Drążkowski dzięki 
dobrej lokacie w czołówce utrzy
mał nadal koszulkę leadera.

Widzimy go na zdjęciu tuż pa 
przybyciu na metę w Bydgoszczy.

Foto IKP Woźniewski.

KORESPONDENCYJNE ZAWODY 
PŁYWACKIE O DRUŻYNOWE 

MISTRZOSTWO POLSKI
W najbliższą niedzielę, 24 bm. na pły

walniach całego kraju odbędą się kore
spondencyjne zawody pływackie o dru
żynowe mistrzostwo Polski.

Celem zawodów jest sprawdzenie ogól
nego poziomu naszego wyczynowego pły- 
wactwa. Zwycięzcę wyłoni komisja na 
podstawie wyników osiągniętych przei 
pływaków w całym kraju. W punktacji 
brana będzie również pod uwagę ilosó 
zawodników, startujących w barwach po
szczególnych drużyn.

Na program zawodów złożą się na
stępujące konkurencje: mężczyźni i ko
biety — loo i 400 m st. dow., 200 m st, 
klas. A, 100 m st. klas. B, 200 m st. 
grzbiet, oraz sztafety: 4X ion st. zmien
nym, 4X200 st. dow. Ponadto rozegrane 
zostaną: w konkurencji mężczyzn szta
fety 4X100 st. zmień., a w konkurencji 
kobiet 4X100 st. dow. Zarówno dla męt 
czyzn jak i dla kobiet przewidziano są 
skoki z trampoliny.

Dyrekcja Dwuletniej Zasadniczej Szkoły Metalowej 
w Bydgoszczy, ul. Konarskiego 5 przyjmuje jeszcze 
zapisy uczniów na dział MECHANICZNY SLUSAR- 
SKO-TOKARSKI do dnia 1 września 1952 r. Wa
runki: wiek od 14 do 17 lat, ukończone 6—7 klas 
szkoły podstawowej. Niezamożni otrzymują stypen
dia. Internat i wyżywienie na miejscu. • (7222k
KURSY KSIĘGOWOŚCI „CZYTELNIK". Rozpoczę
cie 1 września metodą rejestrową na: podstawo
wym, bilans-handlu i przdmysłu, planowania i re
wizji, w oparciu o RPK. Zapisy od godz. 8 do 17 
Bydgoszcz, Gen. Stalina 2 (pod Arkadami — IKP). 

(7217k)

Wykaz sklepów MHD w których odbywać 
się będę w czasie

od 25 sierpnia do 10 października 1952 r.

„TARGI SZKOLAE4

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę na
szej drogiej siostrze, szwagierce, bratowej 
i cioci śp.

Reginie Wabieh
oraz za złożone wieńce, kwiaty i słowa współ
czucia składa serdeczne „BÓG ZAPŁAĆ" po
grążona w głębokim żalu

PRACOWNICY POSZUKIWANI
TECHNIKA-MECHANIKA, CERAMIKA — z dłu
goletnią praktyką, MASZYNISTĘ do obsługi loko- ■ 
mobili parowej, MASZYNISTKI wykwalifikowane 
zatrudnią natychmiast Toruńskie Zakłady Tereno
wego Przemysłu Materiałów Budowlanych w To
runiu, ul. Łazienna 18. Warunki do omówienia na 
miejscu. (7172k

BRANŻY PAPIERNICZEJ:
Sklep 
Sklep 
Sklep 
Sklep

✓ Sklep
* Sklep 

Sklep 
Sklep 
Sklep

nr 20 — ul. Długa 76,
nr 27 — Al. 1 Maja 53.
nr 41 — ul. Świętojańska 22, 
nr *" - * - • - -
nr 
nr 
nr 
nr 
nr

Żnin, w sierpniu 1952 r.
RODZINA

(6170

4 PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH do obróbki drze
wa przyjmiemy natychmiast. RSp — Wyrób Mebli 
1 Gal. Drzewnej — Bydgoszcz, ul. Grunwaldzka 39. 

(7216k)
STRAŻAKÓW do zakładowej straży pożarnej za
trudni natychmiast Baza Sprzętu Zjednoczenia Bu
downictwa Miejskiego Bydgoszcz, ul. Sw. Trójcy 31 
Zgłoszenia należy kierować do sekcji personalnej. 

(7229k) 

23 SIERPNIA 1952 r. 
Koncert muzyki rozryw
kowej, 7.55 Wiadomości 
poranne. 8.00 Muzyka. 8.30 
Audycja dla obozów i ko 
lonii letnich. 11.45 Głos 
mają kobiety. 12.04 Dzień 
nik południowy. 12.15 
Fragmenty z operetki „Ba 

ron Cygański", 12.30 Au
dycja dla wsi. 12.45 „Na 
swojską nutę" gra zespół 
T. Wesołowskiego. 13.20 
Koncert rozrywkowy w 
wykonaniu ork. mandol. 
łódzkiej rozgł. PR. 14.00 □.
Dziennik popołudniowy. I papę zastępczą i lepik w 
14.15 Koncert chóru roz-| partiach wagonowych po- 
głośni wrocławskiej. 14.35 lecą Hubert Murawski — 
Pieśni młodości wykona Grudziądz, ul. I Armii 

 * W. Polskiego 26. tel. 13-04
(7178k

45 — ul.
49 — Ul.
50 — ul.
55 — Ul.
66 — ul.
74 — Al.

Grunwaldzka 187, 
Sw. Trójcy 30, 
Dworcowa 7, 
Glinki 2, 
Sowińskiego 4, 
1 Maja 12.

BRANŻY ODZIEŻOWEJ:
Sklep nr 43 — ul. Niedźwiedzia 7, 
Sklep nr 88 — Al. 1 Maja 15, 
Sklep nr 6 — Al. 1 Maja 42.

BRANŻY OBUWNICZO-SKÓRZANEJ:
Sklep obuwniczy nr 9 — Al. 1 Maja 21, 
Sklep obuwniczy nr 39 — ul. Długa 32, 
Sklep gal.-skórz. nr 29 — Al. 1 Maja 51. (7223k

SAMOCHÓD ciężarowy — KROWĘ wysokocielną — 
3 tonowy w bardzo do- korzystnie sprzedam. Jó- 
brym stanie sprzedam. —'zef Chrapkowski, Salno, 
Bydgoszcz. Śniadeckich 411 poczta Koronowo. (7190g

(7225g|| SPRZEDAŻ ||

WÓZKI dziecięce space
rowe, wzór czeski, poleca 
Wytwórnia Wózków Byd-‘ godz. *11). 
goszcz, Kościuszki 7. (------------ ------ -

MOTOCYKL „Sachs" 100 
ccm na starter sprzedam.

ROWER męski dobrym Bydgoszcz, Grunwaldzka 
stanie sprzedam. — Byd-'nr 4g (7191g  
goszcz, Niziny 4a. (7141g ------ '-----------------------------

wqzek koszykowy bar-
DYWAN duży sprzedam. ■ ^zo dobrym stanie, piec 

7.5 przenośny  bibliotekę 
kombin. orzech sprzedam 
Adres wskaże IKP Byd- • 
goszcz. (7214g

BIBLIOTEKĘ, zegar sto
jący, leżankę, łóżka, sto
ły, krzesła sprzedam. Al. 
jl Maja 135 — podwórze 

(7228k

MOTOCYKL setke mar
ki „Sachs" sprzedam. — 
Bydgoszcz, Jackowskiego 
nr 24 m. 7. (7154 
BECZKI cynkowe i dę
bowe 200 litrowe sprze
dam. Asnyka la m. 2.

(7200g

ZAMIANY

Bydgoszcz, Lelewela 7-2. 
(7168

WAPNO w bryłach wol
ne od kamienia i miału.

POKÓJ kuchnią zamienię 
na takie same lub dwa. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (7136

Pieśni młodości 
chór i orkiestra PR. 14.40• 
Przegląd prasy literackiej 
14.50 Duet fortepianowy 
Rawicza i Landauera, 15.10 
Audycja literacka. 15.30' 
Audycja dla dzieci. 16.00

MEBLE, sypialnię, stoło
wy i kuchnie sprzedam. 
Jackowskiego 8 m. 1.

(7230g

KRÓLIKI rasowe i zwy
kłe do chowu, ROWER 

. aww damski jak nowy sprze- 
Popularna muzyka sym-, darn- Jesionowa 6-2. Sz.we 
foniczna. 17.00 Wiadomo-! derowo. • (7148g
ści popołudniowe. 17.45 
Nowości poetyckie. 18.00 
Koncert muzyki rumuń- 
Bkiej. 18.30 Muzyka tane-l — 
czna. 19.30 Muzyka i ak-jPl 
tualności. 20.00 ..Przy so
bocie po 
„Kiermasz w Nowej Hu-' --- --------- ----------------------
cie. 21.00 Dziennik wie- MOTOCYKL DKW 125 na 
czornv. 21.26 Wiadomościlchodz,e sprzedam. Brdy- 
sportowe. 21.39 Audycja zlu3feie- Łowicka 9, (7227g

BERNARDYNA półtora
rocznego sprzedam. Byd
goszcz, J. Olszewskiego 3 
m. 1. (7195g

MOTOCYKL BMW ..Sa
harę" 750 sprzedam. Byd
goszcz, Śląska 13-7. (7197g

ROWER sprzedam. Byd
goszcz. Wł. Bełzy 51.

(7188g

robocie'

PIEC przenośny sprze
dam. Bydgoszcz. Gołębia 
nr 43 m. 6. (7151

,,VIKTORIA* 200 bez mo
toru, cząści — sprzedam. 
Bydgoszcz, Osada 28.

(7175

DOM handlowy w śród
mieściu Torunia zamienię 
na wille z ogrodem, naj
chętniej w Toruniu. O- 
ferty IKP Toruń — pod 
„Willa". (4830

2 DUŻE słoneczne poko
je w Grudziądzu zamie
nię na podobne w Byd
goszczy. Zgłoszenia: skład 
galanterii skórzanej Byd
goszcz. Długa 23. (7199g

ROWER damski sprzedam
Bydgoszcz. ----- 1
nr 10 m. 2.

3 POKOJE z kuchnia —
I piętro, zamienię na 2 
pokoje kuchnia. Śniadec
kich 14-2. (7182

cyklu Najpiękniejsze so-'radio nowe „pionier" 
na ty fortepianowe" Lud- nr>, ,, ,wuk van Beethoven. 22.00 "a^°)rla 27 
„Salon literacki" — ra-i 
motka 
SkiegO, xvepvi Laz z.
wyścigu kotlarskiego do
okoła Polski,

Grunwaldzka 3 DUŻE pokoje z kuch- 
nią zamienię na 2 duże z 
kuchnią. Oferty IKP Byd
goszcz pod „7160". (7160

(7211m
LEŻANKĘ nowa, oknu.’ 
nowe 140 .112 tanio sprze
dam. Podgórna 14 m. 1
* (718»x

Augusta Wilkoń- MLEWNIK (walce) poje- 
22.20 Reportaż zidynczy sprzedam. Adres 

wskaże IKP Bydgoszcz.
-------  1 (7205g

KOMFORTOWE 2 poko
jowe kuchnią, 
owocowym przy tramwa
ju zamienię na większe 
i śródmieściu. Oferty IKP 

  . (7158

MLOCARNIĘ szerokobiją 
cą, konną i parownik - 
sprzedam. Witebska 2. ____

(7202g । Bydgoszcz ,,7158".

ogrodem

 

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę na
szemu ukochanemu synowi, bratu i narzeczo
nemu śp.

Zygmuntowi Rynkowskiemu
technikowi weterynarii,

a przede wszystkim ks. prefektowi J. Kamiń- 
skiemu, ks. Fronckowskiemu, dr. Iwańskiemu 
i dr. Majewskiemu, krewnym, znajomym, współ
pracownikom, koleżankom i kolegom za okaza 
ne współczucie składają tą drogą serdeczne 
,,BOG ZAPŁAĆ" pogrążoną w smutku

RODZINA i NARZECZONA
Bydgoszcz, w sierpniu 1952 r. (7218g

Dnia 21 sierpnia 1952 r. zasnęła w Bogu po 
długich i ciężkich cierpieniach opatrzona 
Sakramentami św. moja najukochańsza żo
na, nasza troskliwa matka, siostra, teściowa 
i babcia śp.

Marianna Gryfewkz
z domu Kolander, przeżywszy lat 85. 

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę dnia 24 bm. 
o godzinie 17.00 z kaplicy cmentarza parafii 
Sw. Trójcy na Jarach, o czym zawiadamia 
w nieutulonym żalu pogrążony

MĄZ z DZIEĆMI 
Msza św. z wigiliami za spokój duszy śp. 
Zmarłej odprawiona zostanie w środę 27 bm. 
o godż. 5.45 w kościele Sw. Trójcy w Byd
goszczy.
Bydgoszcz, ul. Różana 12. (7209g

II |POKOJU POSZUKUJĄ [J: ZGUBY

ZGUBIONO kartę me!- 
dunkowa na nazwisko Ja
nina Idzikowska, Piła. ul. 
Goplana 60. (7050k'

DOM dwurodzinny żarnie 
nię na mniejszy. Oferty 
IKP Bydgoszcz ..7207". 

 (7207g

3 POKOJE kuchnia, ła 
zienką w Gnieźnie żarnie 
nię na takie same wzgl.
2 pokoje w Bydgoszczy. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (7221g

2 POKOJE kuchnią za
mienię na takie same w 
śródmieściu. Sieroca 22-9. 

 (7153

2 POKOJE kuchnia śród
mieściu zamienię na po
kój kuchnią. Oferty IKP 
Bydgoszcz „7196". (7196g

2 POKOJE z kuchnia i 
ogródkiem przy Grun
waldzkiej zamienię na po 
dobne przy ul. Fordoń
skiej lub śródmieściu. — 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (7208g

MIESZKANIE 3 pokoje Z 
kuchnią, łazienka Gdańsk 
Wrzeszcz zamienią na po
dobne lub 2 pokojowe w 
Bydgoszczy. Wiadomość: 
Bydgoszcz, ul. Nakielska 
nr 29 m. 2. (7203g

DUŻY pokój kuchnia za
mienię na 2 pokoje ku
chnia. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (7219g

2 POKOJE kuchnia za
mienię na 3 kuchnią. Ul. 
Król. Jadwigi 2 m. 5.

 (7213g

2 POKOJE kuchnia, ła- 
zJenka centr. ogrzewanie 
zamienię na 2 pokoje ku
chnią, tylko pracowni
kom PKP. Adres wskaże 
IKP. (7186g

|| POSADY WOLNE
DOJARZE i pomoc do
mowa od zaraz potrzebni 
Warunki bardzo dobre. — 
Wieś Leszczyce. poczta 
Nowawieś Wielka — Ko- 
lańczyk. (7169

POMOCNIK fryzjerski — 
potrzebny. Bydgoszcz, ul. 
Lubelska 2. (7144g

STARSZY robotnik, może 
być emeryt, 
ny na stałe 
pracy. Adres 
Inowrocław.

poszukiwa- 
do lekkiej 

wskaże IKP 
(6258

UCZNIA krawieckiego — 
przyjme. Malinowski, ul. 
Pomorska 26. (7180g

CHŁOPAK od lat 16 do 18 
od zaraz potrzebny. Swią 
tojańska 22 — Pałaszkie- 
wicz (warsztat). (7152
KOBIETY do ogrodu po
trzebne. Bydgoszcz. For
dońska 3. (7210g

SAMOTNY poszukuje do- 
koju umeblowanego Ino- 

, Wrocław, Bydgoszcz. To
ruń. Oferty IKP Inowro- 

mel- cław ,X)ci ..Księgowy".
(7192g

ZGUBIONO kartę 
dunkową. pokwitowanie 
ankietowe, leg. związku 
zawodowego na nazwisko'SAMOTNY na stanowisku 
Urszula Jurga. Wapienno poszukuje oddzielnego po-
pow. Barcin i leg. służ
bową na nazwisko Felicja 
Linkowska, W’apienno, p. 
Barcin. (7134

ZGUBIONO książeczkę 
wojskową. Alojzy Wierz- 
chowiecki. Bydgoszcz, ul. 
Koronowska 52. (7155

koju, najchętniej w śród 
mieściu. Oferty do IKP 
Bydgoszcz „7220". (7220g
SAMOTNY poszukuje sa
modzielnego pokoju ume
blowanego lub przy ro
dzinie. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (7185

IL "ÓŻNEZGUBIONO dnia 16 bm. 
portfel z dokumentami: 
zaświadczenie II rejestra
cji wojskowej, przepust
kę stałą, kartę meldunko- 
wą i inne dokumenty. - HinelewSim Jo zgto 
Zna azca proszony o od- S2enie BerSrd Bzowski 
n??>e ~ ^’nagrodzę. - Brodnica. Sarinurl’ 
Ol es ław Nowicki, Byd
goszcz, Grunwaldzka 81, 

16. (7198

SPADKOBIERCÓW (kre. 
wnych) po zmarłym w 
Kruszwicy Walerianie

, Brodnica. Sadowa 4. Ze-' 
ispol PGR. (7179k

ZGUBIONO leg. związku 
zawód, wydaną przez ZZM 
na nazwisko 
Stronka.

Gertruda
(7184

WŁAŚCICIELKA warszta
tu ślusarskiego, samotna, 
poszukuje wspólnika. In
formacje — Chorobiński, 
Poznań, Zgoda 24. (5653

POMOC domowa do 2 o- ~
sób od zaraz. Grunwaldz- ‘ ZGUBIONO leg. Ubezpie-
ka 5 m. 7. (7149g

DZIERŻAWY

czalni Społecznej na na
zwisko Edmund Baczkow 
ski. (7212g

OGRÓD oparkaniony — 
przeszło hektar, drzewka 
mi, Bydgoszczy, przyle
głe mieszkanie, możliwie 
ogrodnikowi — wydzier
żawię. Oferty IKP Byd 
goszcz ..7156", (7156

(7156

OGŁASZAJCIE SIĘ

w IKP

KUPNO

TECZKĘ z dowodami — 
(Jan Olszewski), pozosta. 
wioną 8 bm. na przystan
ku tramwajowym dwo
rzec główny Toruń pro
szę o zwrot za wynagro
dzeniem pod Toruń. Sło- 1 23. (482sI U| wackiego
nnrr cr

MASZYNĘ damska, siodło 
rowerowe kupię. — Byd
goszcz. 24 Stycznia 9 — 
(ki<>sk)- (7181

MASZYNĘ do pisania za 
mienię na mała tokarkę 
lub kupię. — Oferty* IKP 
Bydgoszcz „7193". (7193g

SZTANCE - balans ku
pię. — Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (7187g

OBELGĘ rzuconą na ob. 
L. Kaczor odwołujemy. — 
Wypychowie. (7204

LOKAL około 20 m kw. 
w centrum poszukuje — 
zwrot kosztów remontu. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
pod . Laboratorium". (7161

Papier biały gazet. rot. 
mat. kl. vn. 50 g 63 cm.
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